

**záujemca**

**Vec:**

**Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov – odpoveď**

Obec Drienov ako verejný obstarávateľ vyhlásila zverejnením výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 248/2021 zo dňa 29.10.2021 pod zn. 51541 – WYP podlimitnú verejnú súťaž na predmet zákazky:

**„ Novostavba 4. triednej materskej školy Drienov “.**

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( ďalej len „ zákon “ ) Vám zasielame nasledovné odpovede k predloženým otázkam:

Otázka č. 1:

SO	02	Vodovodná	prípojka
- výkaz výmer	neobsahuje	náklady na obetónovanie	vodomernej šachty.
- výmera v položkách	"Označenie vodovodného potrubia"	a "Vyhľadávací vodič"	
nekorešponduje	s	dĺžkou	potrubia.

Odpoveď na otázku č. 1:

- s obetónovaním vodomernej šachty neuvažovať.
- v rozpočte/zadaní, objekt SO 02, položka č.36 je správne uvedená výmera ( Vyhľadávací vodič – je len pre vodovodnú prípojku – od bodu napojenia po vodomernú šachtu ).
- v rozpočte/zadaní, objekt SO 02, položka č.37 je správne uvedená výmera ( Označenie fóliou – od bodu napojenia po budovu ).

Otázka č. 2:

SO	03	Kanalizačná	prípojka
- dĺžka kanalizačného potrubia DN160	nekorešponduje	s výmerou v pozdĺžnom reze	v PD.
- výkaz výmer	neobsahuje	náklady na základovú dosku	pod retenčnú nádrž.

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ odporúča riadiť sa výkazom výmer.

Otázka č. 3:

SO	05	Plynová	prípojka
- výkaz výmer	neobsahuje	náklady na tlakovú skúšku	potrubia.

Odpoveď na otázku č. 3:

Verejný obstarávateľ odporúča riadiť sa výkazom výmer.

Otázka č. 4:

SO	01	Zdravotechnika
- časť: Vnútorný vodovod – Dodávka a montáž potrubia	nekorešponduje,	sú rôzne.
- časť: Tepelné izolácie – Dodávka a montáž	nekorešponduje,	nezhoduje sa ani s dĺžkou

potrubia.

Odpoveď na otázku č. 4:

- v položke č. 13, objekt SO 01, diel D 1-7 ZTI je nesprávne uvedené množstvo 270m. Správne množstvo má byť 271m
- v položke č.60, objekt SO 01, diel D 1-7 ZTI je nesprávne uvedené množstvo 40m. Správne množstvo má byť 18m

Otázka č. 5:

Z vysvetlenia zo dňa 15.11.2021 z odpovede na otázku číslo 2, nie je jasné, či si máme mernú jednotku vpísať do výkazu výmer, alebo nie.

Prosíme o vyjadrenie.

Odpoveď na otázku č. 5:

Verejný obstarávateľ odporúča vpísať mernú jednotku do výkazu výmer.

Otázka č. 6:

Vo výkaze okien je pomerne nedostupná RAL farba rámov. šedého odtieňa. Je možné uvažovať s bežným renolitom farby Antracit?

Odpoveď na otázku č. 6:

Pri farebnosti „Antracit“ sa jedná o tmavošedý dekor. V projekte je požiadavka na svetlošedý dekor. Farebnosť RAL výplňových konštrukcií z projektu požadujeme dodržať.

V Drienove, dňa 24.11.2021

S pozdravom



Mgr. Peter Tomko  
starosta